LEI Nº 3./1412.010.

"Institui o Dia e a Semana !Ylu11icipal tio

Quadrilheiro J1111i110 ".

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, aprova, e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica instituído o Dia Municipal do Quadrilheiro Junino, a ser

comemorado no dia 24 de junho.

Art. 2º Para fins de festividade no calendário municipal, a Semana do

Quadrilheiro Junino terá seu início no dia 24, com término no dia 30 de junho.

Art. 3º O Poder Executivo poderá programar atividades no mês de junho,

incorporando-as ao calendário oficial das comemorações do Município.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário

Santa Luzia, 13 de julho,de 2.01 O.

Preleitura Municipal de Santa Luzia
AFIXADO EM _,LZ-1..fQ_I U •o

RETIRAD_O_~/) t .. t'-
.;elor ae Protocolo

;

' .,,,.-;

'

"
~ ~ ~!l i~,

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
.

C:.~J

-· ·f :r.:;' :' '.-,; .-, ·
'-. ( ; ' ! .' - i - ,~ f l

. ~~ ~ _: _ _ili ;,. i

~= --~-==----:J

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 062/2010
.,/'.

"Institui o Dia e a Semana Municipal do Quadrilheiro
J1111i110"

\ -~\

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais aprova, e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1 º - Fica instituído o Dia Municipal do Quadrilheiro Junino, a ser comemorado no

dia 24 de junho.

Art 2º - Para fins de festividade no calendário municipal, a Semana do Quadrilheiro

Junino terá seu início no dia 24 com o término no dia 30 de junho.

Art. 3º - O Poder Executivo poderá programar atividades no mês de junho,

incorporando-as ao calendário oficial das comemorações do município.

A1·t. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Santa Luzia, 22 de jun

RAIMUNDO(Ptt&Wf füf

___________ Presiderte

REGíNALDO ALMEIDA FERNANDES

(Regina/do do Gás)

1° Secretário

~ .Joãb-1! co Pinto Mont'eirc.
1\ MG 11.115

Pi urador Gera!
Câmara unic. de Santa Luzi:>

Rua Direita, 750 - Telefax: (31) 3641-7422 - CEP 33010-000 - Santa Luzia - Minas Gerais

:n rr·1